АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
  «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛО ЗЕЛЕНГА ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «14»  апреля  2023 г.   № 12                                                    с. Зеленга

Об исполнении местного бюджета
МО « Сельское поселение
Сельское поселение Село Зеленга
Володарского муниципального района
 Астраханской области»
за 1 квартал  2023г.
      В соответствии со ст. 264.12 Бюджетного Кодекса РФ и Положения о бюджетном процессе в МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области», в целях соблюдения бюджетного законодательства, администрация муниципального образования «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области» за 1 квартал 2023 г. по доходам утвержденные бюджетные назначения в сумме   4 026,00 тыс. руб.  В том числе за счет безвозмездных поступлений : 2 826,00 тыс. руб. :областная дотация:  2 498,40 тыс. руб. , субвенции  на осуществление воинского учета : 277,60 тыс. руб., прочие безвозмездные поступления (спонсорская помощь) 50,00 тыс. руб.
2. Утвердить исполнение:
1) По доходам местного бюджета МО « Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области» за  1 квартал  2023 года согласно приложению № 1 к решению
2) По источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета МО « Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области» согласно приложению № 2 к решению
3) По расходам местного бюджета МО « Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области» по разделами подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к решению.
4) По внутренним заимствованиям за 1 квартал 2023 год согласно приложения  №4.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                              В.В. Парамеев

Пояснительная записка
к исполнению местного бюджета  МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области»
за 1 квартал  2023 года.
                                                                                                                                                     Приложение № 1
1. Доходы бюджета.

По уровням  бюджетов исполнение сбора налоговых и неналоговых доходов сложились следующим образом.

	Наименование налога
	План на 2023 год (тыс.руб)
	Факт за 1 квартал  2023 года (тыс.руб)

	Налог на доходы физических лиц
	150,00
	15,19

	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00
	39,20

	Налог на имущество физических лиц
	300,00
	-39,26

	Земельный налог из них:
	700,00
	-210,43

	Земельный налог с организаций
	350,00
	-41,23

	Земельный налог с ФЛ
	350,00
	-169,20

	Земельный налог до 01.01.2006 г.
	0,00
	0,02

	Штрафы, санкции , возмещение ущерба
	50,00
	0,00

	Прочие неналоговые доходы (невыясненные)
	0,00
	0,00

	Безвозмездные поступления в том, числе
	2 826,00
	870,27

	Областная дотация
	2 498,40
	832,80

	Субвенции на осуществление воинского учета
	277,60
	36,47

	Прочие безвозмездные поступления
	50,00
	1,00

	Итого:
	4 026,00
	674,99

                                                                                                                               Приложение № 2

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	План
	Факт

	Дефицит бюджета
	0
	7,19

	источники
	0
	0

     Расходы бюджета  МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области»  за 1 квартал 2023 года сложились следующим образом
                                                                                                                            Приложение № 3
	Расходы бюджета
	План
	Факт

	0102
	600,69
	89,67

	0106
	10,39
	0,00

	0111
	1,00
	0,00

	0113
	1 824,52
	320,35

	0203
	291,90
	36,47

	0314
	26,22
	0,00

	0503
	[bookmark: _GoBack]856,65
	154,94

	0804
	278,70
	47,10

	1001
	135,93
	33,65

	Итого
	4 026,00
	682,18

                                                                                                                            Приложение № 4
	Кредиты
	План
	Факт

	Получение кредитов
	0
	0

	Погашение кредитов
	0
	0

	Остаток на 01.04.2023г.
	0
	0

Ведущий инспектор  (Главный бухгалтер)                                     А.А. Мазурова